РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЯЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 08.11.2010. № 7
село Судженка, Яйского района

О введении в действие на территории Судженского
сельского поселения налога на имущество

физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и руководствуясь ст.25 Устава Судженского сельского поселения, Совет народных депутатов Судженского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Ввести в действие с 1 января 2011 года на территории Судженского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта:

	Стоимость единицы имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	от 300 до 500 тыс. рублей
	0,3 процента

	от 500 до 700  тыс. рублей
	0,4 процента

	от 700 до 800  тыс. рублей
	0,6 процента

	от 800 до 900  тыс. рублей
	0,8 процента

	от 900 до 1000 тыс. рублей
	1,0 процента

	от 1000 до 1500  тыс. рублей
	1,5 процента

	свыше 500 тыс. рублей для коммерческих целей
	                    2,0 процента

3. Установить, что граждане, имеющие в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Судженского сельского поселения, пользуются льготами в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц».

4. Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц следующим категориям плательщиков:

- дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей – сирот, которые получают пенсию по потере кормильца и имеют жилые помещения.

5. В соответствии с Федеральным Законом № 229-ФЗ от 27.07.2010 «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты  Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений  законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов  и некоторых иных вопросов налогового администрирования» уплата налога производиться не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
6.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета по экономике и бюджету Козлову С.С.
            Глава Судженского сельского поселения                                      В.А.Иль